Проте
основних світоглядних концеп-
цій, що панували в цілому в епоху
Нової доби, вчений дотримувався.
Ці принципи були важливими й
допомогли йому зосередитися, щоб
отримати позитивні результати.
Раціоналізм, деїзм та механістична
картина Всесвіту були основою, від
якої він відштовхувався.

Народився сер Ісаак Ньютон у
невеличкому англійському селі 25
грудня (4 січня) 1643 року, в час
розпалу політичних конфліктів та
громадянських воєн в Англії. Сам
факт народження Ньютона у Різдво

вважався ним великим подарунком
долі та знаком згори. Ньютон не
зміг застати в живих свого батька.
Малого Ньютона довгий час вага-
лися охрестити, і все ж на цей крок
наважилась його мати й назвала
його на честь покійного батька.